

Tvårstopp för kvotering

Regeringens utredare hoppas att regeringen inte helt stänger dörren

Det vore galet att släppa frågan om styrelsekvotering. Det säger Catarina af Sandeberg som tog fram ett förslag på en kvoteringslag till den förra regeringen. Men enligt Fredrik Reinfeldt är det tvärt nej, och något alternativ har man inte tagit fram.

Vad börserna, fondbolagen och näringslivet tycker om att kvotera in kvinnor för att göra bolagsstyrelserna mer jämställda, struntar den nya regeringen i. Redan innan valet meddelade alliansen att man var negativ till kvotering. Igår sa Fredrik Reinfeldt i en intervju i TV8 att han var helt avvisande till tanken.

Därmed tar man varken hänsyn till juristen Catarina af Sandeborgs utredning i frågan, eller de 60 remissvar som ska komma in senast den 1 november.

-Jag kan inte tänka mig att regeringen skulle släppa frågan helt. Det hot om en lagstiftning som har funnits, om det kan kallas hot, har gjort att andelen kvinnor i börsbolagens styrelser har ökat från 4 till 20 procent. Det vore osannolikt att en ansvarsfull justitieminister bara skulle stryka ett streck över allt. De borde åtminstone vänta tills remissvaren kommer in, säger Catarina af Sandeberg.

I Norge var det en borgerlig regering som lagstiftade om kvotering till bolagsstyrelser, men i Sverige har det varit en socialdemokratisk fråga.

I juni la Catarina af Sandeberg fram sitt lagförslag, efter regeringens uppdrag. Förslaget gick ut på att börsbolag som inte hade 40 procent kvinnor i styrelsen riskerade en straffavgift på 150 000 kronor. I dag är hon förvånad över att den nya regeringen inte kommer med något motförslag och



-Det vore osannolikt att en ansvarsfull justitieminister bara skulle stryka ett streck över allt, säger regeringens utredare Catarina af Sandeberg.

FOTO: INGVAR KARMHED

150 000 kronor skulle straffavgiften bli för bolag som missade kvoten på 40 procent kvinnor i toppen.

hänvisar till den lista på ett 50-tal åtgärder som SNS, Studieförbundet Näringsliv och Samhälle, tog fram i samband med sitt projekt för fler kvinnor på ledande poster i näringslivet.

-Det finns många andra vägar att gå utöver kvotering. Om jag var justitieminister skulle jag säga: nu gör



Fredrik Reinfeldt

vi så här, sedan får vi se. Inte helt stänga dörren.

Något annat förslag för att förbättra jämställdheten i styrelserna gav dock inte Fredrik Reinfeldt.

-Jag är inte säker på att ett förslag man avvisar alltid måste ersättas med ett annat, sa han i intervjun.

Bland de sju remissinstanser som hittills inkommit med sina svar, var Handelstjänstemannaförbundet positivt, och Aktietorget negativt. Övriga hade ing-

en åsikt. Bland övriga remissinstanser finns Svenskt Näringsliv, fondbolagen och börserna.

-Vad börserna säger ska bli spännande att se, de känner ju sina börsbolag. Också Kollegiet för

bolagsstyrning, eftersom många där ville ha in kvoteringen redan i bolagskoden, säger Catarina af Sandeberg.

MARIA SUNDÉN

08-1350 06, maria.sunden@svd.se

☉ "Avskaffa herrklubbarna"

Några av SNS förslag för fler kvinnor på toppen:

- Individualisera föräldraförsäkringen.
- Sluta se vd-kompe-

tens som den viktigaste erfarenheten.

- Tillåt delat chefskap.
- Se till att både män och kvinnor är med

på intervjuer vid rekrytering.

- Avskaffa herrklubbarna vid de tekniska elitkolorna.

Näringsliv24



Tidigare jämställdhetsministern och vice statsministern Margareta Winberg ställde krav på kvotering i SvD Näringsliv den 25 november 2002.



Justitieminister Tomas Bodström ställde krav på minst 40 procent kvinnor i bolagsstyrelserna i SvD Näringsliv den 11 juni 2005. SvD Näringsliv har i många artiklar skildrat motsättningarna i frågan efter tidigare ministern Margareta Winbergs utspel. Läs artiklarna på • N24.se



Utredaren Catarina af Sandeborgs förslag presenterades i SvD Näringsliv den 8 juni 2006.



Kritiken och debatten kring förslagen om könskvoterade företagsstyrelser har varit mycket omfattande. Ett exempel från SvD Näringsliv den 12 juni i år.



Den borgerliga alliansen sa redan dagen efter valet att det inte skulle bli någon kvotering till styrelserna. SvD Näringsliv den 19 september.